

**34ª FESTA DO SANFONEIRO E 29ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA CONCEIÇÃO DO CASTELO-2025**

DATA PEDIDO	DATA EMPENHO	CREDOR	ELEM. DESP.	ITENS	QUANTIDADE (UNI E/OU SERVIÇO)	VALOR UNI	CALCULADO VALOR UNI E QUANT.	VALOR TOTAL
30/07/2025	05/08/2025	ELIAS WAGNER PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA (SERESTÃO DO ZÉ)	PJ	SHOW MUSICAL (CONTRATAÇÃO 30/08 ÀS 01:00H C/ DURAÇÃO 2H).	1 SERVIÇO	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
23/07/2025	04/08/2025	RAIONE CUNHA BOTELHO	PJ	SHOW MUSICAL (CONTRATAÇÃO 28/08 ÀS 22:00H C/ DURAÇÃO 2H).	1 SERVIÇO	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
04/08/2025	13/08/2025	JULIANA ALMEIDA RODRIGUES (BANDA DELÍRIOS)	PJ	SHOW MUSICAL (CONTRATAÇÃO 31/08 ÀS 21:00H C/ DURAÇÃO 2H)	1 SERVIÇO	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
04/08/2025	11/08/2025	JOSE ALCEBIADES CAMPOREZ (FORROZÃO CHEGA MAIS)	PJ	SHOW MUSICAL (CONTRATAÇÃO 31/08 ÀS 11:00H C/ DURAÇÃO 1H)	1 SERVIÇO	R\$ 1.266,66	R\$ 1.266,66	R\$ 1.266,66
30/08/2025	27/07/2025	CRISTIANO BANNI E DANIEL- CIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	PJ	SHOW MUSICAL (CONTRATAÇÃO 31/08 ÀS 01:00H C/ DURAÇÃO 2H)	1 SERVIÇO	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
05/08/2025	18/08/2025	MARIA DAS GRAÇAS CAITANO (DIVERSTICS E TURMA SHOW)	PJ	SHOW MUSICAL (CONTRATAÇÃO 30/08 ÀS 14:00H C/ DURAÇÃO 2H)	1 SERVIÇO	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
24/06/2025	02/07/2025	C&R PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA (CLAYTON E ROMÁRIO)	PJ	SHOW MUSICAL (CONTRATAÇÃO 29/08 ÀS 23:00H C/ DURAÇÃO 01:30H)	1 SERVIÇO	R\$ 273.000,00	R\$ 273.000,00	R\$ 273.000,00
24/06/2025	03/07/2025	VIENA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA (GUILHERME & BENUTO)	PJ	SHOW MUSICAL (CONTRATAÇÃO 30/08 ÀS 23:00H C/ DURAÇÃO 2H)	1 SERVIÇO	R\$ 370.000,00	R\$ 370.000,00	R\$ 370.000,00
11/06/2025	17/06/2025	EXPANSÃO MARCAS E PATENTES LTDA	PJ	ELABORAÇÃO E INSTRUÇÃO DO PROCESSO DE REGISTRO DA MARCA "FESTA DO SANFONEIRO"	REGISTRO DE MARCA	R\$ 4.957,00	R\$ 4.957,00	R\$ 4.957,00

01/08/2025	01/08/2025	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR	PJ	VISTORIA DO EVENTO.	ALVARÁ DE LICENÇA	R\$ 1.651,12	R\$ 1.651,12	R\$ 1.651,12
28/08/2025	28/08/2025	ECAD	PJ	LICENCIAMENTO AUTURAL DE MÚSICAS TOCADAS DURANTE O EVENTO.	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	R\$ 37.463,33	R\$ 37.463,33	R\$ 37.463,33
01/09/2025	01/09/2025	EDP	PJ	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE LIGAÇÃO PROVISÓRIA PARA O EVENTO.	1 SERVIÇO	R\$ 9.427,98	R\$ 9.427,98	R\$ 9.427,98
29/08/2025	29/08/2025	LUCAS CALAZANS TURINI	PJ	FOTOGRAFIA, FILMAGEM, EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE VÍDEO E UTILIZAÇÃO DE DRONES.	1 SERVIÇO	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
28/08/2025	28/08/2025	PANIFICADORA GRAN PASSOS LTDA-ME (PADARIA VIANA)	PJ	PÃO FRANCES PARA COFFE BREAK	10 KG	R\$ 18,25	R\$ 182,50	R\$ 182,50
29/08/2025	29/08/2025	PANIFICADORA GRAN PASSOS LTDA-ME (PADARIA VIANA)	PJ	PÃO FRANCES PARA COFFE BREAK	5,500KG	R\$ 18,25	R\$ 100,38	R\$ 100,38
26/08/2025	27/08/2025	J C L ROCHA LTDA (RESTAUARNTE SABOR DA ROÇA)	PJ	MARMITEX EM ISOPOR COM VOLUME DE NO MÍNIMO 850 ML (COMIDAPADRÃO)	531 UNI	R\$ 15,19	R\$ 8.065,89	R\$ 8.065,89
20/08/2025	21/09/2025	SAO PEDRO PEÇAS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA-ME	PJ	ADEQUAÇÃO DA ILUMINAÇÃO, REVISÃO ELÉTRICA E PLANTÃO TÉCNICO DE ELETRICISTA	SERVIÇO	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
07/08/2025	08/08/2025	MGE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	PJ	SERVIÇO DE APOIO E ORGANIZAÇÃO	300 UNI	R\$ 205,00	R\$ 205,00	R\$ 61.500,00
22/08/2025	22/08/2025	GIOVANI KALKE-ME	PJ	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	44 DIÁRIAS	R\$ 195,00	R\$ 8.580,00	R\$ 8.580,00
22/08/2025	22/08/2025	PRATICA COBERTURAS LTDA	PJ	1- LOC. GRADIL P/ CONTENÇÃO DE PÚBLICO 2- LOC. PLACA DE FECHAMENTO 3- LOC. TENDA 10X10M 4- LOC. TENDA 6X6M 5- LOC. CAMARIM 5X5	1- 500M 2- 920M 3- 4 UNI 4- 12 UNI 5- 10,62M	1-R\$ 9,89 2-R\$ 30,00 3-R\$ 700,00 4-R\$ 300,00 5-R\$ 1.840,00	1-R\$ 4.945,00 2-R\$ 27.600,00 3-R\$ 2.800,00 4-R\$ 3.600,00 5-R\$ 19.555,00	R\$ 58.500,00
22/08/2025	22/08/2025	PRATICA COBERTURAS LTDA	PJ	LOCAÇÃO DE CAMARIM 5X5	5,37 UNI/DIÁRIA	R\$ 1.840,00	R\$ 9.885,00	R\$ 9.885,00

22/08/2025	22/08/2025	R1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA	PJ	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED	188M²	R\$ 121,90	R\$ 22.917,20	R\$ 22.917,20
25/08/2025	26/08/2025	R1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA	PJ	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED	64M²	R\$ 121,90	R\$ 7.801,60	R\$ 7.801,60
22/08/2025	26/08/2025	KARISTEN COMERCIO E SERVIÇOS MECANICOS E ELETRICOS LTDA	PJ	1- LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR 2- LOCAÇÃO DE GERADOR 180KVA	1- 4 DIÁRIAS 2- 5 DIÁRIAS	1-R\$ 5.600,00 2-R\$ 1.990,00	1-R\$ 22.400,00 2-R\$ 9.950,00	R\$ 32.350,00
22/08/2025	26/08/2025	KARISTEN COMERCIO E SERVIÇOS MECANICOS E ELETRICOS LTDA	PJ	LOCAÇÃO DE GERADOR 180KVA	1 DIÁRIA	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
22/08/2025	22/08/2025	VITORIA SHOW EIRELI ME	PJ	1- LOC. PALCO GRANDE PORTE 16X14M 2- LOC. SOM GRANDE PORTE 3- LOC. ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE 4- LOC. PALCO MÉDIO PORTE 12X08M 5- LOC. SOM MÉDIO PORTE 6- LOC. ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE 7- LOC. PALCO PEQUENO PORTE 08X06M 8- LOC. ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE 9- LOC. SOM PEQUENO PORTE 10- LOC. DE PRATICÁVEIS	1- 3 DIÁRIAS 2- 3 DIÁRIAS 3- 3 DIÁRIAS 4- 3 DIÁRIAS 5- 3 DIÁRIAS 6- 3 DIÁRIAS 7- 4 DIÁRIAS 8- 4 DIÁRIAS 9- 4 DIÁRIAS 10- 88,00M/DIÁRIAS	1- R\$ 4.050,18 2- R\$ 3.124,42 3- R\$ 2.924,34 4-R\$ 2.348,00 5-R\$ 1.763,50 6-R\$ 2.235,00 7-R\$ 1.833,00 8-R\$ 1.101,20 9-R\$ 1.100,64 10-R\$ 137,02	1-R\$ 12.150,54 2-R\$ 9.373,26 3-R\$ 8.773,02 4-R\$ 7.044,00 5-R\$ 5.290,50 6-R\$ 6.705,00 7-R\$ 7.332,00 8-R\$ 4.404,80 9-R\$ 4.402,56 10-R\$ 12.057,76	R\$ 77.533,44
25/08/2025	25/08/2025	D DIAS DA SILVA	PJ	SERVIÇO DE RODEIO	1 SERVIÇO	R\$ 241.500,00	R\$ 241.500,00	R\$ 241.500,00
26/08/2025	26/08/2025	FRANCISCO COSTA DE ANDRADE	PF	PREMIAÇÃO CONCURSO DA RAINHA, AJUDA DE CUSTO PARA 8 CANDIDATAS DO CONCURSO DA RAINHA, E PREMIAÇÃO	PREMIAÇÃO	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00

				CONCURSO SANFONEIRO				
26/08/2025	26/08/2025	FRANCISCO COSTA DE ANDRADE	PF	AJUDA DE CUSTO PARA OS PARTICIPANTES DO CONCURSO SANFONEIRO	AJUDA DE CUSTO	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
TOTAL								R\$ 1.368.672,10

RECEITA FESTA DO SANFONEIRO	R\$ 1.421.267,82
DESPESAS	R\$ 1.368.672,10
SALDO	R\$ 52.595,72

34ª FESTA DO SANFONEIRO E 29ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA CONCEIÇÃO DO CASTELO-2025

DATA PEDIDO	DATA EMPENHO	CREDOR	ELEM. DESP.	ITENS	QUANTIDADE (UNI E/OU SERVIÇO)	VALOR UNI	CALCULADO VALOR UNI E QUANT.	VALOR TOTAL
27/08/2025	27/08/2025	CLINICA VETERINARIA SAO FRANCISCO LTDA	PJ	SERVIÇO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DO TORNEIO LEITEIRO E DO CONCURSO DE MARCHA	1 SERVIÇO	R\$ 24.499,00	R\$ 24.499,00	R\$ 24.499,00
26/08/2025	26/08/2025	FRANCISCO COSTA DE ANDRADE	PF	PREMIAÇÃO CONCURSO DE MARCHA REGIONAL E PREMIAÇÃO CONCURSO LEITEIRO	PREMIAÇÃO	R\$ 38.100,00	R\$ 38.100,00	R\$ 38.100,00
26/08/2025	26/08/2025	FRANCISCO COSTA DE ANDRADE	PF	AJUDA DE CUSTO PARA OS PARTICIPANTES DO CONCURSO LEITEIRO	AJUDA DE CUSTO	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00
TOTAL								R\$ 67.899,00

DEVOLUÇÃO DE PREMIAÇÃO	R\$ 1.950,14
RECEITA EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA	R\$ 72.426,80
DESPESAS	R\$ 67.899,00
SALDO	R\$ 6.477,94

VINICIUS FÊZER MARTINS
Secretário de Administração, Cultura e Turismo
Portaria nº 149/2025